La presente deliberazione viene affissa 11ﬁ g SE T« gg‘?@ll’filbo Pretorio per rimanervi 15 giorni

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 544 del

Oggetio: IV EDIZIONE PREMIO RAZZANO PER GIOVANI ARTISTI. INDIRIZZI.
L'anno duemiladieci il giorno SETTE del mese di SETT E 7T 6@6 presso

la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con I'intervento dei Signori:

1) Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente

2) Avv. Antonio BARBIERI - Vice Presidente

3) Dott. Gianluca ACETO - Assessore ASSENTE
4) Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore Sy s
5) Avv. Giovanni A.M. BOZZI - Assessore "

6) Ing. Carlo FALATO - Assessore ASSEN, 78
7) Dr. Nunzio PACIFICO - Assessore

8) Dr.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio UCCELLETTI
ASSESSORE PROPONENTE : Ing. Carlo Falato

I A GIUNTA

Premesso che la Provincia, particolarmente attenta e sensibile a problematiche che
coinvolgono gli aspetti sociali, culturali ed afferenti lo sviluppo della collettivita, interviene
sostenendo quelle iniziative che per ’alta valenza e I’elevato spessore favoriscono lo sviluppo ¢ la
crescita del territorio e dei suoi abitanti;

Vista la seguente nota fatta pervenire dal Presidente dell’Associazione Culturale Proposta,
prot. n. 2763 del 1.2.2010, con la quale si chiede il patrocinio ed un contributo economico per la
realizzazione della IV Edizione del “Premio Razzano”.

Considerato che la manifestazione, giunta alla quarta edizione, premia giovani artisti
emergenti nel campo delle arti visive e plastiche e si articola in piu fasi, durante le quali verranno
individuati e promossi giovani artisti under 35. L’ultima fase ¢ rappresentata, infatti,
dall’allestimento di una mostra temporanea nella quale verranno esposte le opere selezionate dagli



esperti nel corso delle prime fasi del concorso. A chiusura della mostra si terra quindi la cerimonia
di premiazione dell’artista vincitore.

Il premio, per questi motivi, rappresenta 1’occasione per offrire visibilita ad artisti che non
hanno ancora raggiunto un alto livello di notorietd, ma costituisce anche un importante momento di
arricchimento culturale e sociale per I'intera comunita interessata dallo svolgimento dell’iniziativa.

Il Premio Razzano, infatti, data la rilevanza che negli anni ha acquisito presso gli addetti al
settore, anche attraverso la pubblicizzazione del Premio sulle principali riviste d’arte presenti in
[talia, costituisce un appuntamento di rilievo per il nostro territorio ed ha tutti i requisiti per esserlo
anche in ambito nazionale ed internazionale.

Rilevato

che la partecipazione a tali attivita culturali rappresentano un momento di promozione e di
valorizzazione del territorio, in linea con il programma di governo di questa Provincia Sannita;

che la Provincia di Benevento, con Deliberazione n. 898 del 02/12/2005, ha approvato un
Protocollo d’Intesa con I’ Associazione Culturale Proposta per sostenere gli interventi e le iniziative
connessi all’organizzazione e realizzazione del “Premio Mario Razzano”;

Ritenuto pertanto assicurare il sostegno dell’Ente all” iniziativa di cui sopra;

LA GIUNTA

Su Pfgp@ﬁ’/deﬂ Assessore Ing. CarloTalato nxla iy A Pacas G\Mﬁ cw\ MwawWTu

DELIBERA

Per quanto in premessa esposto di:

o prendere atto della seguente istanza inoltrata dal Presidente dell’Associazione Culturale
Proposta, prot. n. 2763 del 1.2.2010,con la quale si chiede la compartecipazione della
Provincia a sostegno delle spese per la realizzazione dell’evento dettagliato in premessa;

e aderire all’evento suddetto;

e riservare a successivo provvedimento I’erogazione di un eventuale contributo economico in
favore del predetto Ente.

e dichiarare la presente deliberazione, con successiva unanime votazione, immediatamente
eseguibile.



Verbale letto, confermato e sottoscritto
1L S JGRETARIO GENLRALE
Claudio U I”g

N. 661/0 Registro Pubblicazione
Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell'art. 124 deer %ﬁ D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267

BENEVENTOG

ILMESSO  ° ) GENERALE

LY

La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all'’Albo Pretorio in data } e cgntestualmente

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8. 2000 n. 267

SY ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell'art. ¥24 del T. U. - D.
Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

li

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO L SEGRETARIO GENERALE

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2600, n.
267 il giorno

XDichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267).
o Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art.134, comma 3, D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

0 B stata revocata con atto n. ’ del

Benevento, li

IL SEGRETARIO GENERALE

Copia per

SETTORE 4 (bt A 1{}{ <F prot.n..
SETTORE ’,@/@,"fﬁ@m -l prot.n..
SETTORE_)Sastf - -l,f?é'ﬂ‘i Lei prot. n.
Revisori dei Conti il prot. n.
Nucleo di Valutazione il prot. n.

\f Conferenza dei Capigruppo il prot.n.




